πιστοποιητικού φορολογικής εγκατάστασης, το οποίο  θα επισυνάπτεται στο αίτημα απευθείας ανάθεσης. 

Οι φορείς της αλλοδαπής εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισης φορολογικής ενημερότητας, 

ασφαλιστικής ενημερότητας και αποσπάσματος ποινικού μητρώου (άρθρο 251, ν. 4957/2022). 

Για προμήθειες αξίας άνω του ποσού των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €), μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., απαιτείται η επίσημη μετάφραση της προσφοράς στην 

ελληνική γλώσσα (παρ.4, άρθρο 92, ν.4412/2016). 

Η απόφαση απευθείας ανάθεσης αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

Οι αποφάσεις απευθείας ανάθεσης κοινοποιούνται ηλεκτρονικά προς τον ΕΥ και τον οικονομικό

[...]

Το ανώτατο ποσό της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης για προμήθεια αγαθών ή υπηρεσιών, 

ανά κατηγορία δαπάνης του εγκεκριμένου ετήσιου ή συνολικού προϋπολογσμού, ανέρχεται στις 

τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000,00 €) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

1) Κατηγορίας δαπάνης ενός έργου έως δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00 €) πλέον του

αναλογούντος Φ.Π.Α.

Για κατηγορίας δαπάνης ενός έργου έως δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00 €) πλέον του

αναλογούντος Φ.Π.Α., είτε σε επίπεδο ετήσιου προϋπολογισμού, είτε σε επίπεδο συνολικού

προϋπολογισμού για έργα ΕΣΠΑ, και Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ή όπου υπάρχει

ειδική απαίτηση από το χρηματοδοτικό τους πλαίσιο, τότε η διαδικασία προμήθειας